I Item#
- | 1000 003 011, 1000 013 634,
‘ G LAC I ER BAY 1000 019 054, 1000 398 665,
v N 1000 398 655, 1000 398 646,
1001 572 031, 1001 319 442,
1002 844 079, 1002 844 081
Model#
M2430-JVM, M2430-ACO, M1925-JVO,
MS2431-GOK, MS2431-WHT, MS2431-SVL,
MS2431-TRF, MD2532-CRM, M2935-WHT,
M2935-DV
—— Use and Care Guide
—_— 1 .
Mirror
TOOLS REQUIRED HARDWARE INCLUDED
Claw hammer Safety goggles Phillips screwdriver Power drill /
e EIETTEl
o () @ () @& AA - Hanging bracket BB - Screw
\S ] m@:ﬁ@ X2 x4
Measuring tape Wall hardware Level
Installation

1 INSTALLING THE HANGING BRACKETS

2 INSTALLING THE HANGING WIRE

NOTE: Before installing, make sure all parts are present.
@ Compare parts with the Hardware Included list. If any part is

!

NOTE: This step is optional, and the
hanging hardware is not included.

missing or damaged, do not attempt to install the product.

O

o Attach the hanging brackets (AA) to the back of
the mirror using the included screws (BB).

If you choose to use hanging wire (not included), a
steel wire with a minimum weight rating of 75 Ibs. is
recommended. Attach it to brackets as shown below.

_— ®

3 INSTALLING THE MIRROR

o For wall stud installation, insert #12 x 3 in. screws with washers into the
stud locations (not included).

o For drywall installation, drill holes at the appropriate locations and insert
toggle bolts with washers (not included).

o For concrete wall installation, drill 1/4 in. holes at the appropriate locations
and insert #12 wall anchors, followed by #12 x 3 in. screws (not included).

o Once the mounting hardware is installed, hang the mirror from the
hardware using the hanging brackets or the hanging wire (not included).

HOMEDEPOT.COM/GLACIERBAY
Please contact 1-888-774-8062 for further assistance.



Safety Information

Please read and understand this entire manual before attempting to assemble, operate or install the product.

Care and Cleaning

o Use a water-dampened cloth to clean the mirror frame.
o For the mirror, use ammonia-free cleaning products. Avoid using abrasive cleaners.

HOMEDEPOT.COM/GLACIERBAY
Please contact 1-888-774-8062 for further assistance.

U180589



AN

4

\

— ]
—

| GLACIER BAY.

Num. de articulo
1000 003 011, 1000 013 634,
1000 019 054, 1000 398 665,
1000 398 655, 1000 398 646,
1001 572 031, 1001 319 442,
1002 844 079, 1002 844 081

Num. de modelo

M2430-JVM, M2430-ACO, M1925-JVO,
MS2431-GOK, MS2431-WHT, MS2431-SVL,
MS2431-TRF, MD2532-CRM, M2935-WHT,
M2935-DV

Guia de uso y cuidado
Espejo

HERRAMIENTAS REQUERIDAS

== T =

Martillo de garra Gafas de seguridad

\ <senmapss] [T Jormeoeet]
o}

Cinta métrica Herraje de pared Nivel

Instalacion

Destornillador Phillips

o () @D () &

HERRAJE INCLUIDO

P2

AA - Soporte colgante BB - Tornillo
X2 x4

Taladro

1 INSTALACION DE LOS SOPORTES COLGANTES

NOTA: Antes de comenzar a instalar, asegurese de que
@ todas las partes estén presentes. Compare las partes con

la lista del Herraje Incluido. Si hace falta alguna parte o se

encuentra dafada, no intente instalar el producto.

o Instale los soportes colgantes (AA) en la parte trasera
del espejo usando los tornillos (BB) incluidos.

2 INSTALACION DEL CABLE COLGANTE

i

o Si elije usar cable colgante (no incluido) un
alambre de acero con un peso minimo de 34 kgs.
se recomienda. Instalelo en los soportes como se
muestra abajo.

NOTA: Este paso es opcional, y el
herraje colgante no esta incluido.

_— ® —

3 COMO INSTALAR EL ESPEJO

o Parainstalacion en montante de pared, inserte tornillos #12 x 3 pulg. con arandelas en C7

las ubicaciones de los montantes (no incluido). H <, el
o Parainstalacion en pared seca, perfore agujeros en las ubicaciones apropiadas e % :

inserte pernos acodados con arandelas (no incluido). g s

o Parainstalacion en pared de concreto, perfore agujeros de 1/4 pulg. en las ubicaciones
apropiadas e inserte anclas de pared #12, y luego tornillos #12 x 3 pulg (no incluido).

o Unavez instalado el herraje de montaje, cuelgue el espejo del herraje usando los
soportes colgantes o el cable colgante (no incluido).

HOMEDEPOT.COM/GLACIERBAY

Para obtener asistencia, pdngase en contacto llamando al 1-888-774-8062.



Informacion de seguridad

Por favor, lea y comprenda este manual completo antes de intentar ensambar, operar o instalar el producto.

Cuidado y limpieza

o Use un paiio humedecido con agua para limpiar el marco del espejo.
o Para el espejo, use productos de limpieza que no contengan amoniaco. Evite usar limpiadores abrasivos.

HOMEDEPOT.COM/GLACIERBAY
Para obtener asistencia, péngase en contacto llamando al 1-888-774-8062.

U180589



